
SEÑORES ACCIONISTAS DE: 
LANCASTER S.A. 

1.- He verificado el Balance General y anexos adjuntos de la Cía. LANCASTER S.A. 
Al 31 de Diciembre de 2002. 

En mi opinión los estados financieros anotados presentan razonablemente en todos 
sus aspectos importantes, la situación financiera de la Cía. Al 31 de Diciembre de 
2002 conforme con los principios de contabilidad generalmente aceptados y con las 
normas y practicas establecidas por la Superintendencia de Compañías. 

2.-Los a stradores se han ajustados a las normas legales estatutarias y 
reglamentarias en su gestión y han cumplido con las resoluciones de la Junta 
General de Accionistas. 

3.-Los controles y procedimientos internos son razonablemente implementados 
durante el ejercicio fiscal del 2002. 

4.-He examinado los balances mensuales de comprobación, así como los libros y 
comprobantes relativos a los estados de caja y activos de la compañía. Las cifras 
presentadas en los referidos estados corresponden con las registradas en los libros 
de contabilidad. 

5.- los activos de la compañía totalizan $.800,00 dólares. 

6.- En el año 2002 No registra utilidad en sus respectivos balances como es de su 
conocimiento por que la Cía. Aún se encuentra sin operar. 

Atentamente 

Sacda % 
C.P.A.S DE SANTOS 

COMIS O. 

  

Guayaquil, 31 de Diciembre de 2002 

 



LANCASTER $. A 
R.U.C. 0991253815001 

Guayaquil, 21 de Julio de 2003 

YO. ALBERTO TRIANA, REPRESENTANTE LEGAL DE LA Cía. LANCASTER S.A. Y POR 

MANDATO DE LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DECLARO QUE AL MOMENTO DE 

PRESENTAR LOS BALANCES Y DEMAS ESTADOS FINANCIEROS LA Cía. NO MANTIENE 

CONTRATO ALGUNO CON EL ESTADO ECUATORIANO, LA PRESENTE DECLARACIÓN 

ES PARA CUMPLIR CON LO DISPUESTO POR LA SUPERINTENDENCIA DE CIAS. 

ATENTAMENTE 

    

 



LANCASTER S.A 

R.UC. 0991253815001 

BALANCE GENERAL 

A DICIEMBRE 2002 

ACTIVOS 
ACTIVO CORRIENTE 
CAJA BANCO 

CUENTAS POR COBRAR 
CLIENTES 

ACTIVO FIJO 

TOTAL DE ACTIVOS 

PASIVOS 
CORRIENTE 
NO CORRIENTE 

TOTAL DE PASIVOS 

PATRIMONIO 
CAPITAL SOCIAL 
RESERVA DE CAPITAL 

TOTAL DEL PATRIMONIO 

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO 

  

800,00 

0 

0 

800,00 

0 

0 

0 

800 

800,00 

800,00 

3 

ga q 

SHIRLEY SANCH 
CONTADORA 

  

 



LANCASTER S.A 

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2002 

VENTAS TOTALES 0.00 

Devolucines sobre ventas 0 

Rebajas sobre ventas 0 

Ventas netas 0.00 

INVENTARIO INICIAL 0 

Compras totales 0.00 

Gastos de compras 0 

Compras netas 0.00 

TOTAL DE MERCADERIAS 0.00 

Inventario final 0.00 

COSTO DE VENTAS 0.00 

UTILIDAD BRUTA 0.00 

GASTOS OPERACIONALES 

UTILIDAD Y/O PERDIDA DEL EJERCICIO 

   
 


